

فوتبال

پیام تبریک رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم دآوری ایران

● رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پیام‌هایی جداگانه به داوران ایرانی قضاوت‌کننده در دیدار نهایی فوتبال رقابت‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ تبریک گفت. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال؛ شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پیام ارسال‌ی خود به علیرضا فغانی نوشت: «باعث افتخار من است که به شما بابت عملکرد فوق‌العاده‌تان در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو تبریک بگویم. شما به‌عنوان اولین داور آسیایی قضاوت‌کننده در مرحله نهایی رقابت‌های المپیک فوتبال آقایان، برای این قاره کهس افتخارآفرینی کردید و اکنون آسیا در بخش توسعه و آموزش داورانی شایسته در سطح بین‌المللی به رسمیت شناخته شده است. مطمئناً داوران آسیایی ما در فینال رقابت‌های جام جهانی نیز قضاوت خواهند کرد و این حضور ادای احترامی به تمام داوران آسیایی بوده و سخت‌کوشی بیشتر در راستای ارتقای سطح استانداردهای دآوری را به همراه خواهد داشت». شیخ سلمان در پایان نامه خود به فغانی نوشت: «از طرف کنفدراسیون فوتبال آسیا یک بار دیگر به شما بابت پشتکارتان در بازی‌های المپیک و عملکرد ممتازتان تبریک می‌گویم و برایتان کسب موفقیت‌های بیشتر را آرزومندم». رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در دیگر پیام‌های ارسال‌ی خود به محمدرضا منصوری و رضا سخندان هم به آنها تبریک گفت و برایشان آرزوی موفقیت کرد. تیم دآوری ایران متشکل از علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و رضا سخندان دیدار پایانی المپیک بین برزیل و آلمان را به‌خوبی قضاوت کرد. این داوران دیروز با استقبال رئیس فدراسیون فوتبال وارد تهران شدند.

ملاقات استقلالی‌ها باسیدحسن خمینی

● جمعی از بازیکنان، اعضای کادر فنی و مدیریتی باشگاه استقلال دیروز ظهر در مرقد مطهر امام خمینی (ره) حاضر شده و با رهبر فقید جمهوری اسلامی ایران تجدید بیعت کردند.
استقلالی‌ها بعد از حضور در حرم مطهر در محضر حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی، نوه بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران حاضر شدند.
گزارش ایسنا در این دیدار صمیمانه برخورد گرمی میان یادگار امام و استقلالی‌ها صورت گرفت.

انتقام فوتسال ایران از ژاپن

● تیم ملی فوتسال ایران در سومین بازی خود در تورنمنت چهارجانبه تایلدن دیروز در ورزشگاه بانکوک آژنا به مصاف ژاپن رفت و در پایان با نتیجه چهار بر دو به برتری رسید. گل‌های ایران را در این بازی فرهاد توکلی، محمد طاهری (۲ گل) و مهران عالیقدر به ثمر رساندند.
فوتسال ایران در دو بازی قبل خود نیز مقابل قزاقستان به تساوی رسیده و مقابل تایلدن شکست خورده بود.

تهران میزبان عراق شد

● کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست عراقی‌ها برای تغییر میزبان خود در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از مشهد به تهران موافقت کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از الوطن، فدراسیون فوتبال عراق پیش‌ازاین مشهد را به عنوان میزبان بازی‌های خود در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه انتخاب کرده بود؛ اما یکباره تصمیم گرفت که تغییر موضع بدهد و تهران را به عنوان میزبان انتخاب کند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست عراق برای تغییر مکان میزبانی از مشهد به تهران موافقت و تاکید کرد به غیر از بازی برابر تیم ملی فوتبال عربستان، همه بازی‌هایی که عراق میزبان است، در تهران برگزار خواهد شد. عراق برای دیدار برابر تیم ملی فوتبال عربستان، مالزی را به عنوان میزبان خود انتخاب کرد. این در حالی است که سعودی‌ها هنوز میزبان بی‌طرف خود را انتخاب نکرده‌اند. تیم ملی فوتبال عراق در گروه A با تیم‌های ژاپن، استرالیا، عربستان، تایلدن و امارات هم‌گروه است و در نخستین دیدار خود به مصاف استرالیا خواهد رفت و بعد از آن در مالزی به مصاف تیم ملی فوتبال عربستان می‌رود.

قتل فوتبالیست لهستانی به وسیله آشوبگران تیم حریف

● فوتبالیست لهستانی که با چاقو به او حمله شده بود، جان خود را از دست داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، باشگاه جی‌کی‌اس کانوویوس از لیگ دسته دوم فوتبال باشگاهی لهستان اعلام کرد، دومینیک کوزووسکی، بازیکن ۱۹ساله این تیم بر اثر جراحات وارده از ضربات چاقو جان خود را از دست داده است. به کوزووسکی که از ۹سالگی در این باشگاه عضویت داشت، دوشنبه صبح در نزدیکی ایستگاه قطاری از سوی افراد ناشناس حمله شد. او که در این حمله چندین ضربه چاقو خورده، به بیمارستان منتقل شد؛ اما به‌دلیل جراحات وارده جانش را از دست داد.
قتله می‌شود مهاجمان از هواداران آشوبگر تیم حریف بوده‌اند. در این راستا سه پسر ۱۹ تا ۲۰ساله بازداشت شده‌اند و تحقیقات پلیس دراین‌باره ادامه دارد.

ورزش



عکس: Gettyimages

خودش نخواست در مسابقه شرکت کند. این در حالی بود که من آن روز که منحرف شدم و افتادم، کم‌درد شدید گرفتم. اگر هر دوچرخه‌سوار دیگر در کشور شرایط من را داشت، نمی‌توانست با آن کم‌درد مسابقه بدهد.

✎ الان چه برنامه‌ای دارید به فکر خداحافظی نیستید؟

چرا من هم باید بروم. به‌رحال ۴۲ سالم است. فعلاً که تا آخر فصل با تیم شهرداری قرارداد دارم؛ اما بعد از آن به احتمال زیاد خداحافظی می‌کنم.

✎ دوچرخه‌سواری ایران در تاریخ حضورش در بازی‌های المپیک هیچ عنوان چشمگیری نداشته چه کار باید کرد که از این شرایط بیرون بیایم؟

تا زمانی که بسترسازی مناسب برای استعدادیابی در این رشته در کشور صورت نگیرد، ما در المپیک هیچ چیز نمی‌شویم. ۹۵ درصد این قضیه به موضوع استعدادیابی برمی‌گردد. ما باید حداقل ۱۰۰ نفر استعداد خوب را در ایران شناسایی کنیم تا از این تعداد ۱۰ نفر را بیرون بکشیم که حداقل آینده ۱۰ سال ما را پشتیبانی کند. اما نه امکانات و بسترش هست و نه شناخت و آموزشی درباره این رشته. با وضع جاده‌هایی که ما داریم، خانواده‌ها اصلاً اجازه نمی‌دهند بچه‌هایشان تمرین کنند. نتیجه‌اش این می‌شود که هر ۳۰ سال یک بار، یک نفر مثل قادر میزبانی می‌آید؛ تازه آن هم مربی بالای سرش نیست.

محرومیت روسیه از پارالمپیک تأیید شد

نمونه‌های ادارار گرفته‌شده از ورزشکاران روسی که در المپیک‌های تابستانی و زمستانی از اوایل سال ۲۰۱۱ تا اگوست ۲۰۱۵ شرکت نداشته‌اند، دستکاری شده است؛ البته در نهایت کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) با محرومیت کامل روسیه از حضور در بازی‌های المپیک ریو موافقت نکرد و مجوز حضور ورزشکاران پاک این کشور در بازی‌های المپیک ریو را صادر کرد. پرفسور ریچارد مک‌لارن با جمع‌آوری مستندات و مدارک بیشتری از دوینیک سیستماتیک ورزشکاران روسی که رد پای دولت این کشور هم در آن دیده می‌شود، کمیته بین‌المللی پارالمپیک را متقاعد کرد که حداقل جلوی حضور ورزشکاران پارالمپیک روسیه در بازی‌های پارالمپیک ریو را بگیرد. IPC نیز در نهایت محرومیت کامل کاروان پارالمپیک روسیه در بازی‌های پارالمپیک اعلام کرد.

دادگاه عالی ورزش فرجام‌خواهی روس‌ها از محرومیت ورزشکاران‌شان در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ را رد کرد. دادگاه عالی ورزش تصمیم کمیته بین‌المللی پارالمپیک (IPC) مبنی بر محرومیت حضور ورزشکاران روسی از حضور در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو را تأیید و فرجام‌خواهی روسیه را رد کرد.

به این ترتیب ورزشکاران روسی در این بازی‌ها که از دو هفته آینده به میزبانی ریوی برزیل آغاز خواهد شد، حضور نخواهند داشت. آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (WADA) پس از مشخص‌شدن دست‌داشتن دولت روسیه در برنامه دوپینگ ورزشکاران این کشور در یک دوره چهارساله که نتیجه تحقیقات پرفسور ریچارد مک‌لارن بود، درخواست محرومیت روسیه از حضور در بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۱۶ را مطرح کرده بود. طبق این گزارش اکثر

جوان کانادایی پرچمدار ایران در اختتامیه المپیک:

حضور کنار ایرانی‌ها فوق‌العاده بود



گزارش‌ها مراسم اختتامیه المپیک ریو حتی از مراسم افتتاحیه آن جذاب‌تر و باشکوه‌تر بوده است. کام گالیندو، دانشجوی رشته علوم سیاسی دانشگاه «مک‌مستر» در شهر همیلتون کانادا است. او در جریان بازی‌های ۲۰۱۵ «پان‌آمریکن» در همیلتون کانادا نیز به‌عنوان یک نیروی داوطلب به برگزاری این بازی‌ها کمک کرد. او اصالتاً کلمبیایی است و علاوه بر انگلیسی به زبان‌های اسپانیولی و فرانسه نیز مسلط است.

خبر

واکنش مرادی به محرومیت وزنه‌برداری ایران

مثل بقیه لباسمان را درنیاوردیم

● پس از اتفاقاتی که هنگام و بعد از رقابت وزنه‌برداری فوق‌سنگین رخ داد، چندروزی است که چند رسانه از محرومیت وزنه‌برداری ایران خبر می‌دهند. ایرانی‌ها که از تصمیم هیات زوری درباره بهداد سلیمی عصبانی بودند، در اعتراض به نادآوری صورت‌گرفته به سایت فدراسیون جهانی هجوم آوردند و حتی این سایت هک شد. پس از این اتفاقات بود که شایعه محرومیت ایران قوت گرفت.
علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری دیروز در گفت‌وگو با ورزش سه تاکید کرد قرار نیست محرومیتی شامل حال ایران شود. «در یکی، دو روز گذشته شنیدم و دیدم که ممکن است ایران را به دلیل اعتراض محروم کنند. من فکر نمی‌کنم چنین موضوعی باشد؛ چون ما حرکت زشتی انجام ندادیم. اگر قرار باشد به خاطر اعتراض کسی را محروم کنند که نمی‌شود. ما قانون‌مند جلو آمدیم و به لحاظ اخلاقی هم حق بسیار زیادی را در نظر گرفتیم. اگر اعتراضی کردیم هم کاملاً منطقی بوده است. مثل خیلی از کشورها زیر میز هیات زوری نزدیک یا مانند برخی رشته‌های دیگر لباسمان را درنیاوردیم. ما از نظر حقوقی کارمان را جلو بردیم و دوستان باید پاسخ‌گو باشند که چه صحنه زشتی صورت گرفته که به خاطرش محروم بشویم. زشت این است که حق کشورها را تضییع می‌کنند و دل میلیون‌ها مردم آزاده شکسته می‌شود. چه کسی به این حاقی پاسخ می‌دهد؟»

ساخت مدال‌های المپیک توکیو از زباله‌های الکترونیک

● ژاپن قصد دارد برای ساخت مدال‌های المپیک ۲۰۲۰ از لوازم الکترونیک بازیافتی استفاده کند. به گزارش ایسنا به نقل از انگجت، مدال‌های طلا، نقره و برنز المپیک ۲۰۲۰ از گوشی‌های هوشمند بازیافتی ساخته خواهند شد. هدف مقامات این کشور از انجام این کار نواورانه، افزایش آگاهی‌های عمومی درباره زباله‌های الکترونیکی (e-waste) و استفاده از سیستم‌هایی به‌منظور بازیافت و استفاده مجدد از دستگاه‌های الکترونیکی است.
براساس گزارش به‌دست‌آمده از این کشور، در دستگاه‌های الکترونیکی ازدهه‌خارج ژاپنی، طلا و نقره وجود دارد که این میزان حدود ۱۶ تا ۲۲ درصد از ذخایر جهانی این فلزات را تشکیل می‌دهد. به همین علت مسئولان این‌کشور به فکر افتادند برای المپیک بعدی از این ذخایر استفاده کنند. زباله‌های الکترونیکی درحال‌حاضر یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی است که محیط زیست با آن دست‌به‌گریبان است به‌طوری‌که سازمان ملل آن را سریع‌ترین جریان زباله‌ای جهان نامیده است.

یکی ازمدال آوران اتیوپی ممکن است اعدام شود

● برنده مدال نقره المپیک ریو در ماده دو ماراتن ممکن است در بازگشت به کشورش سرنوشت غم‌انگیزی پیدا کند. به گزارش سایت نود، «فیسا لیلسا» نایب‌قهرمان المپیک ۲۰۱۶ در لحظه پایان این رقابت دست‌هایش را بالای سرش برد و به حالت یک زندانی کنار هم قرار دارد. این حرکت او اعتراض به وضعیت اسف‌بار حقوق بشر در این کشور فقیر آفریقایی به شمار می‌رود. رسانه‌های جهان تصویر این ورزشکار را با تحلیل‌های مختلفی منتشر کردند و خودش هم تأیید کرد حرکتش در اعتراض به کشتارهای دولت اتیوپی بوده. روزنامه انپیندنت انگلیس گزارش داد میزان بازتاب جهانی حرکت «لیلسا» آن‌قدر زیاد بوده که دولت دیکتاتوری اتیوپی را بسیار خشمگین کرده. براساس گزارش این روزنامه، نایب‌قهرمان المپیک در بدو ورود به اتیوپی بازداشت خواهد شد و باید منتظر زندان به مدت نامعلوم و حتی اعدام باشد. این روزنامه انگلیسی با توجه به وضعیت عجیب و غریب دولت اتیوپی و نحوه برخورد با منتقدان، احتمال کشته‌شدن «لیلسا» را تقریباً بالا می‌داند. انتظار می‌رود نهادهای حقوق‌بشری به‌زودی برای نجات این ورزشکار وارد عمل شوند. با این حال، دولت اتیوپی این خبر را رد کرده است.

میلادمحمدی به تیم‌ملی دعوت‌شد

● باشگاه ترک گروژنی روسیه از دعوت‌شدن میلاد محمدی به تیم ملی کشورمان خبر داد. به گزارش فارس، باشگاه ترک گروژنی روسیه با انتشار عکسی از میلاد محمدی، مدافع ملی‌پوش کشورمان، در صفحه اینستاگرامش عنوان کرد که تیم ملی ایران اینن مدافع را برای حضور در اردو فراخوانده است.

برنامه

مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی (گروه‌ه)

پنجشنبه ۱۱ شهریور

ایران - قطر، ساعت ۲۱

سه‌شنبه ۱۶ شهریور

چین - ایران، ساعت ۱۶